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िवᱫ मंᮢ ालय 

(राज᭭ व िवभाग) 

(के᭠ ᮤ ीय ᮧ᭜ यᭃ कर बोडᭅ) 

अिधसचूना 

नई ᳰद᭨ ली, 22 अ᭍ तूबर, 2020 

सा.का.िन. 664(अ).—कᱶ ᮤीय ᮧ᭜ यᭃ कर बोडᭅ, आय-कर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43)  कᳱ धारा 295 कᳱ 
उपधारा (1) ᳇ारा ᮧदᱫ शि᭍ तयᲂ का ᮧयोग करत े ᱟए, आय-कर िनयम, 1962 का और संशोधन करन े के िलए 
िन᭥ निलिखत िनयम बनाता ह,ै   अथाᭅत ्:--  

1. संिᭃ᭡ त नाम और ᮧारंभ  --इस िनयमᲂ का संिᭃ᭡ त नाम आय-कर ( तेईसवां संशोधन) िनयम, 2020  ह ै।  

(2) य ेतारीख 1 अᮧलै, 2021 से ᮧवᱫृ हᲂगे ।  

2. आय-कर िनयम, 1962 के िनयम 67 के उपिनयम (2) मᱶ— 

(i) पांचवᱶ परंतुक मᱶ, ‘‘एए’’ अᭃर के ᭭ थान पर, ‘‘ए’’ अᭃर रखा जाएगा;  

(ii) आठवᱶ परंतुक मᱶ, ‘‘एए’’ अᭃर के ᭭ थान पर, ‘‘ए’’ अᭃर रखा जाएगा; और  

(iii) ᭏ यारहवᱶ परंतुक मᱶ, ‘‘एए’’ अᭃर के ᭭ थान पर, दोनᲂ ᭭ थानᲂ पर, जहां वे आत ेह,ᱹ ‘‘ए’’ अᭃर रखा जाएगा ।  

[अिधसूचना सं. 84/2020/फा.सं. 370149/76/2019-टीपीएल] 

गुदᱧन नेहर, िनदेशक (टीपीएल-II) 

स.ं   542] नई ᳰद᭨ली, बृह᭭ पितवार, अ᭍ तबूर 22, 2020/आि᭫ वन 30, 1942  
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ᳯट᭡ पण— मूल िनयम, भारत के राजपᮢ, असाधारण, भाग II, ख᭛ ड 3, उपख᭛ ड (ii) मᱶ, का.सं. 969(अ), तारीख 26 माचᭅ, 

1962 ᳇ारा ᮧकािशत ᳰकए गए थ ेऔर अिधसूचना सं. सा.का.िन. सं. 610(अ), तारीख 1 अ᭍टूबर, 2020 ᳇ारा 
अंितम संशोधन ᳰकया गया ।  

᭭ प᭬ टीकारक ᭄ापन  

अिधसचूना स.ं 84/2020, तारीख 22 अ᭍ तबूर, 2020  

आय-कर िनयम, 1962 के िनयम 67 का अिधसूचना सं0 84 /2020, तारीख 22 अ᭍ तूबर, 2020 ᳇ारा संशोधन ᳰकया 
गया । उ᭍ त संशोधन िनधाᭅरण वषᭅ 2021-22 और प᭫ चातवतᱮ वषᲄ के िलए ᮧभावी होगा । 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue)  

(Central Board of Direct Taxes) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 22nd October, 2020. 

G.S.R. 664(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 295 of the 
Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Board of Direct Taxes hereby makes the following rules 
further to amend the Income-tax Rules, 1962, namely:- 

1. Short title and Commencement.- (1) These rules may be called the Income-tax (23rd 
Amendment) Rules, 2020. 

(2) They shall come into force from the 1st day of April, 2021. 

2. In the Income-tax Rules, 1962, in rule 67, in sub-rule (2), ‒ 

 (i) in the fifth proviso, for the letters “AA”, the letter “A” shall be substituted; 

 (ii)  in the eighth proviso, for the letters, “AA”, the letter “A” shall be substituted; and 

 (iii)  in the eleventh proviso, for the letters, “AA” occurring at both the places, the letter “A” shall be 
substituted. 

[Notification No.  84/2020/F. No. 370149/76/2019-TPL] 

GUDRUN NEHAR, Director (TPL-II) 

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-
section (ii) vide number S.O. 969 (E), dated the 26th March, 1962 and last amended vide notification 
number G.S.R No.610 (E) dated 1st October, 2020. 

Explanatory Memorandum 

Notification No.84 /2020, dated  22  October, 2020 

Vide Notification No. 84 /2020, dated 22 October, 2020, Rule 67 of the Income-tax Rules, 1962 has been 
amended. The said amendment shall be effective from Assessment Year 2021-22 and subsequent years. 
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